
 

Classification: Internal 

Besöksrapport S:t Knuts Gille i Laholm 2024-03-09 

 

Hustrun och jag besökte Laholm senast 2013 och man kan väl säga att det hänt en 
hel del på dryga 10 år. I mångt och mycket väldigt positiva förändringar och man 
kunde känna att det var generationsväxlingens vind som blåste. 

För många så startade tillställningen redan på fredags em/kväll, vi var ca 45st som 
checkade in på ett nybyggt hotell och spa som heter Solstickan i Mellbystrand. Det var 
direkt mingel i loungedelen med diverse drycker därtill. Därefter en Thai måltid med 
uppfriskande dryck därtill. Kvällen slutade strax före midnatt. 

12.45 hämtade två bussar oss, då iklädda frack och långklänning, och tog oss till 
Pizzeria AnnaBelle i Laholm där ca 45 andra deltagare slöt upp vilket gjorde att vi var 
90 pers som åt Pizza buffé. Väldigt god stämning och högt i tak.  

15.30 var det så dags att åka buss tillbaka till Mellbystrand och då till Strandhotellet 
för högtid och fest. Presentationen av oss gäster gjordes till trumpetfanfar vilket var 
väldigt trevligt. Representation från samtliga gillen förutom Visby. 

Högtiden avlöpte väldigt smärtfritt och Ålderman Brita ledde trupperna med såväl 
egen sång som utsökta tal. 4 parentationer och 19 recipiender med tillhörande 
information gicks igenom samt att man delade ut papegojor till fågelkung och 
majdrottning. Fågelkung blev Ålderman emeritus Per Karlsson och väl förfriskad 
påminde han gärna Ålderman Brita under högtiden om att han inte fått tillräckligt med 
fanfarer för sin efterlängtade goja…..Man delade även ut medaljer till de som var med 
på högtidsfesten för 5:e gången i rad….samt de som varit medlemmar i gillet i 
10år………..Laholms manskör framförde under ceremonin förtjänstfullt diverse sånger. 

Efter ceremonin bjöds vi på den egna Knutsdrinken som övre stolsbroder Lars Klinker 
satt recept till. 

Därefter skulle vi sen placeras till bords vilket tog ett tag. Väl på plats fann vi oss på 
honörsbordet som var 12 pers. och med stort danskt inslag då både åldermännen i 
Flensburg och Ringsted var på plats med respektive. En mycket mycket välsmakande 
meny med goda inslag både på tallriken och i glasen och framförallt var det väldigt 
rikligt. 

Talen var en stor begivenhet under kvällen och inte minst när Åldermannen i Ystad 
skulle hålla tacktalet så började han med kära Ängelholmare bara för att han precis 
lyft deras hockeylag till skyarna, straff fick han som sagt direkt med denna felsägning 
men därefter föll även det talet i smaken.  

Taffeln bröts helt perfekt 22.30 och då tog dansen vid till det näst bästa, efter våra 
danska vänner, som spelat på något gille. Ett hyfsat välbesökt dansgolv under kvällen 
tonade ut framåt 00.30 då det vankades pytt i panna till nattamat….. 

När klockan ringde 01.10 ca stapplade 120 trötta gäster ombord på bussarna som 
körde oss till hotellet samt in till Laholm för de som skulle dit. 
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En ganska sen frukost blev det sen på söndagen i goda vänners lag på hotellet och en 
isande strandpromenad innan bilen tog oss söderut. 

Som jag nämnde ovan så har man gjort en remarkabel föryngring av sina medlemmar 
vilket var väldigt trevligt. Vill dock till att Ålderman Brita fortsätter lika entusiastiskt 
för ca hälften av de 120 deltagarna kom inte från Laholm med omnejd och över 
hälften av alla recipiender kom från olika delar av Skåne, hur kommer deras framtida 
relation till Laholm se ut? 

Allt som allt ett väldigt trevlig, långt och smakfullt återseende efter 11 år. 

 

I fred och endräkt 

1:e stolsbroder med hustru 


